5/10

松原校区コミュニティ協議会「第 7回定期総会」報告

5月 10日（日）、熊野区公民館において令和 2年度松原校区

コミュニティ協議会総会が出席者 23名、委任状 75名にて開催されました。すべての

議案について滞りなく承認され、今年度も事業計画に沿って事業を遂行していきます。

協議会会長ご挨拶
松原校区コミュニティ協議会

会長  中 島 三 夫
『松原校区の皆様へ』

風そよぐ木々の緑もまぶしい季節になりました。
校区民の皆様におかれましては、ますますご健勝にお過ごしのこと

と存じます。平素はコミュニティ協議会運営に対しまして、格別の

ご支援とご協力をいただき誠にありがとうございます。
さて、この度皆々様の信頼を頂き、コミュニティ協議会の会長の

重責を仰せつかることになりました。よろしくお願いします。
松原校区は、「地域のつながり」を大切に育ててきた素晴らしい校

区です。これは、今までの会長さんをはじめ、役員の方々の努力と、

これを支えてきた校区民皆様の素晴らしい活動のたまものではな

いでしょうか。ご苦労頂いた歴代会長、役員、校区民の皆様に感謝

しながら、さらに「地域のつながり」の大切さを感じる事が出来る

校区にしていきたいと思っております。
私ども新役員、力をあわせて取り組んでまいります。
校区民の皆様には変わらぬご指導、ご協力をお願いします。
役  職 氏 名 行 政 区 役  職 氏 名 行 政 区

会  長 中島三夫 久富

部会長

杉 毅一 熊野

副会長

成清 勉 蔵数 吉田和博 蔵数

田中明夫 久富東 髙巣一規 久富

倉富和子 熊野 成清由紀子 蔵数

三浦 德 熊野 中島和利 久富

事務局長 久保 大 久富
監 事

田中秀行 熊野

事務局次長 成清喜彦 蔵数 井上典子 蔵数

松原小 PTA会長 下川美紀 久富

松
原
校
区 コ

ミ
ュ
ニ
テ
ィ
協
議
会
広
報
第８７号

2020.6.1発行

発行責任者：
中島三夫

発行元：松原校区コミュニティ協議会（熊野区公民館内） 〒833-0055 筑後市大字熊野 730番地

「あんあん」学校等の再開に伴う防犯活動について

福岡県人づくり・県民生活部生活安全課より、以下のような通知が来ましたのでおしらせ

します。

   本県に対する緊急事態が解除されたことを踏まえ、5月 18日(月)以降、地域によって学

校等での教育活動が再開されます。それに伴い、登下校時の見守り活動等を再開される防犯

団体が多くあると思います。見守り活動等を行う際は、各地域の状況にあわせて、可能な限

り密を回避するなど、感染予防と拡大防止に努めていただくとともに、日常生活における

「ながら防犯」も活用するなど、無理のない範囲でお願いします。

なお、5月 22(金)までの間は「分散登校」形式となっており、休校前に比べ、登下校の子

どもたちの人数が少なくなることや、時間帯が変更になる可能性がありますので、

                   ご確認をお願いします。

 ～県では、日常の生活の中で取り組める

               「ながら防犯」活動を推奨しています。～

特別定額給付金に関連した詐欺に注意！

 上記は、予定のため、中止や延期、内容等が変更となる場合があります

開所時間：9:30～16:00

                   （6/18と 7/16は会議のため

       午後から閉所します）

                   お問い合わせ：☎0942(27)9217

Fax0942(27)9228

                     matsubara_com1@muse.ocn.ne.jp

６・７月の行事予定

6月 17日(水) 熊野デイサービス「松原保育園児との交流・作品作り」 熊野区公民館

18日(木) 久富デイサービス「七夕準備」 久富公民館

 役員会 19:00～ 全体会議 19:30～ 熊野区公民館
 21日(日) 第 14回多世代交流グラウンドゴルフ大会 受付 8：00～ 窓ヶ原グラウンド

22日(月) エンジョイ広場・広報委員会 10:00～ ｺﾐｭﾆﾃｨ事務所

25日(木) 蔵数デイサービス「大谷短大福祉科生との交流会」 たけのこ会館

26日(金) 学校農園（田植え） 学校農園
7月 1日 (水) 熊野デイサービス「2年生との交流・七夕祭り」 熊野区公民館

2日(木) 久富デイサービス「2年生との交流・七夕祭り、童謡大会」 久富公民館

9日(木) 蔵数デイサービス 「音楽の広場」           たけのこ会館

10日(金) 子育てサロン「七夕まつり」 10:00～ 熊野区公民館
13日(月) 正門前あいさつ運動 7:30～ 松原小正門前

未定 老人クラブ慰安会(久富区) 主催：公民館 未定

６月の開所日

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30

 ※　　　は閉所しています

７月の開所日

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

 ※　　　は閉所しています